Landkreis Peine
Der Landrat

Nachtragstagesordnung

Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 12.11.2019, 17:00 Uhr

Raum, Ort:

Musikraum des Ratsgymnasiums, Burgstralle 2, 31224 Peine

Der/die nachgetragene/n Tagesordnungspunkt/e sind entsprechend markiert. Auf eine
Verklrzung der Ladefrist gem. § 2 Abs. 1 der Geschaftsordnung des Landkreises Peine wird
hingewiesen.

Offentlicher Teil:

1.

2.

10.

11.

12.

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgeméafien Ladung, der
Beschlussfahigkeit und der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 03.09.2019
Anderung in der Besetzung des Jugendhilfeausschusses
Einwohnerfragestunde

Produktbericht Stand 30. Juni 2019 fiir das Budget des
Fachdienstes Jugendamt

Doppischer Produkthaushalt 2020 fiir den Fachdienst
Jugendamt

Erziehungsberatungsstelle - 50 Jahre - Einblicke in die Arbeit
der EB

Qualitat in Kindertagesstatten

"Praventionsprojekt fir Jugendliche - Communities That Care
(cTo)"

Informationen der Verwaltung

- Bildungsbericht

- Informationen zu Praventionsketten
- Betriebskindergarten

- Qualitatsberichte Kindertagesstatten
- Ausschusstermine 2020

Anfragen und Anregungen

2019/569

2019/566

2019/567

2019/571

2019/568



	Öffentlicher Teil:

