Landkreis Peine

Der Landrat



Nachtragstagesordnung

Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 12.11.2019, 17:00 Uhr

- Ausschusstermine 2020

Anfragen und Anregungen

12.

Musikraum des Ratsgymnasiums, Burgstraße 2, 31224 Peine Raum, Ort:

Der/die nachgetragene/n Tagesordnungspunkt/e sind entsprechend markiert. Auf eine Verkürzung der Ladefrist gem. § 2 Abs. 1 der Geschäftsordnung des Landkreises Peine wird hingewiesen.

Öffentlicher Teil:		
1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung	
3.	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 03.09.2019	
4.	Änderung in der Besetzung des Jugendhilfeausschusses	
5.	Einwohnerfragestunde	
6.	Produktbericht Stand 30. Juni 2019 für das Budget des Fachdienstes Jugendamt	2019/569
7.	Doppischer Produkthaushalt 2020 für den Fachdienst Jugendamt	2019/566
8.	Erziehungsberatungsstelle - 50 Jahre - Einblicke in die Arbeit der EB	2019/567
9.	Qualität in Kindertagesstätten	2019/571
10.	"Präventionsprojekt für Jugendliche - Communities That Care (CTC)"	2019/568
11.	Informationen der Verwaltung - Bildungsbericht - Informationen zu Präventionsketten - Betriebskindergarten - Qualitätsberichte Kindertagesstätten	